
2,5 mln zł na ochronę przyrody!

Zarząd Województwa o ponad 2,5 mln zł zwiększył we wtorek (11.02), budżet konkursu na ochronę zasobów bio- i
georóżnorodności oraz krajobrazu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego (RPOWP).
Dzięki temu dofinansowane zostaną jeszcze dwa projekty zgłoszone w ramach tego konkursu.

Budżet naboru wzrósł z 41,3 mln zł do 43,9 mln zł. Zwiększenie puli konkursowej
pozwoli na dofinansowanie jeszcze dwóch projektów, które przeszły pozytywnie ocenę,
a były na liście rezerwowej.

W ramach pierwszego projektu gmina Ciechanowiec otrzyma prawie 6,5 mln zł z
RPOWP na promowanie ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej
południowego Podlasia (wartość 7,7 mln zł). Będzie on miał na celu: ochronę
różnorodności biologicznej na terenie gminy Ciechanowiec, Perlejewo i Łapy. Powstaną
m.in. nowe szlaki turystyczne, a już funkcjonujące zostaną odnowione.

Druga inwestycja dotyczy Doliny Czarnej Hańczy – promocji bioróżnorodności i
udostępnienia turystycznego obszarów chronionych powiatu suwalskiego. Inwestycja,
którą zrealizuje powiat suwalski, obejmuje m.in.: utworzenie szlaku rowerowego pn.
„Doliną Czarnej Hańczy”, w tym nowego odcinka szlaku oraz doposażenie istniejącego
już fragmentu szlaku w tablice informacyjno-edukacyjne, ukazujące różnorodność
biologiczną obszaru oraz możliwości zmniejszenia oddziaływania człowieka na cenne
gatunki roślin i zwierząt. Projekt kosztuje 3,5 mln zł, a dofinansowanie wyniosło 2,6 mln
zł.

W efekcie, w wyniku tego konkursu, wszystkich 10 projektów, które spełniły wymagania
konkursowe, otrzyma dotacje. Poprzednio dofinansowanie – na osiem inwestycji –
otrzymały gminy: Michałowo, Drohiczyn, Rajgród, Siemiatycze, Mielnik, Supraśl i
Czarna Białostocka oraz województwo podlaskie. Zbudują ścieżki edukacyjne,
wykonają oświetlenie, tablice informacyjne, punkty widokowe i wiele innych elementów
małej infrastruktury na terenach o szczególnych walorach przyrodniczych. Wartość tych
10 projektów wynosi 55 mln zł, a dofinansowanie z RPOWP to 43,9 mln zł.
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